A quæcumque in ecclesiis non leguntur, istæ neque privatim legas, sicut jam audisti ⁴². Ac de his quidem hæc tenentur.

XXXVII. Fuge autem omnem diabolicam operationem: neque defectori draconi credas, qui ex bona natura ultro ac sponte mutatus est; **70** qui ⁴³ volentes quidem persuadere potest, neminem autem cogere ⁴⁴. Neque astrologorum prædicationibus, neque avium observationibus, neque omnibus (4) attendas, neque fabulosis Græcorum divinationibus. Veneficium, incantationem, et nefandissimas manium evocationes, ne ad aures quidem admitte. Ab omni intemperantiæ genere recede, nec gula deditus, nec voluptatum amans; omni avaritia et fermentatione superior ⁴⁵. Neque vero Gentilitiis spectaculorum contentibus intersis. Neque ligaturis unquam in morbis utare. Aversare quoque omnem cauponarum frequentandi illuviem ac sordem. Neque in Samariticam aut Judaicam delahare religionem (5), nam te in posterum liberavit Jesus Christus. Ab omni Sabbatorum observatione procul esto; neque ullum indifferentium ciborum communem vel mundum appelles ⁴⁶. Præsertim vero oderis omnia transgressorum hæreticorum conventicula, omni-

⁴² Vid. cat. 6, n. 35 et 35. ⁴³ Vid. cat. 2, n. 5 et sup. n. 21. ⁴⁴ Vid. cat. 19, n. 8. ⁴⁵ Vid. cat. 19, n. 6. ⁴⁶ Vid. cat. 18, n. 26.

attinent nullo loco habere, carn. 18 Iamb., p. 216: Ἄμφω γὰρ εἶναι δεῦτερα Σενοκράτους· Ἄμφω ἰστα ἀλιενα Ἰενοκράτος. Orat. 20, p. 517, εἰ τοσοῦτον ἀπῆφτηκα καιροῦ δεύτερος, si tandiu post tempus occurri.

(1) Ἑλλήνων. Legitur in codd. Coisl., Roë, Casaub., et Grodec., εἰδῶν, idolorum. Utraque lectio probabilis. Nam vel oraculorum predicationes, vel divinaculorum per sortes vaticinia reprobat Cyrillus. Loco φαρμακείαν scripsimus ex cod. Ottob., φαρμακείαν.

(2) Γενόμενος. Ita restitui ex codd. Coisl., Otobon., Roë, Casaub. Habent editi, βουλόμενος. Paulo post, loco ἐπιθέσασμαι, cod. Colb., Bull. et Morel. ferunt, ἐπιθέσασμαι, incantationibus. Inferius, κατηλδοῦσιν scripsimus ex Coisl., Roë, Casaub., Ottob., loco κατηλδοῦσιν. Grod. legisse videtur, τῶν κατηλδοῦσιν. Henricus Valerius in mss. ad Cyrillum notis, κατηλδοῦσιν hic intelligit diabolum. Sed hanc vocem cum altera simili λυποδύτης, exspoliator, memoria vacillante, credo, confudit. Κατηλδος significat vel negotiatorem et venditorem, vel cauponem. At κατηλδοῦσιν Hesychio est canponarum frequentator: eodemque sensu a Cyrillo usurpata hanc vocem, significat infivus illa quam κατηλδοῦσιν objicit. Cauponæ etiam apud Paganos probro sunt, necum apud Christianos. Concil. Laod. can. 24 vetat ne clerici et ascetæ cauponam ingredientur; quemadmodum can. 26, ne magi, astrologi et mathematici sint. Diutius forsitan apud cauponarios, quæ professio Christianæ temperantiæ et gravitatis parum alioqui conveniens, idololatria aut ejus vestigia renaserunt. Tertullianus, De spectac., cap. 8, n. 79, in stabulis sive diversoriis idola fuisse testatur.